附件1
关于认真做好2021年山东省大学生志愿服务

西部计划及山东计划相关工作的通知
各高校西部计划项目管理办公室（团委）：
根据全国项目办关于2021年大学生志愿服务西部计划工作的部署，结合我省实际，现将2021年西部计划及山东计划相关工作通知如下：
一、做好2021年西部计划及山东计划志愿者招募选拔工作
2021年全国项目按照公开招募、自愿报名、组织选拔、集中派遣的方式，从我省继续选派普通高等学校（教育部《全国普通高校名单》所列高校）应届毕业生或在读研究生，赴新疆维吾尔自治区、新疆生产建设兵团、西藏自治区以及四川、青海等其他服务省区，从事乡村教育、服务乡村建设、健康乡村、基层青年工作、乡村社会治理、服务新疆、服务西藏等7个专项内容的志愿服务工作。具体内容见《2021年山东省大学生志愿服务西部计划实施方案》（附件1）。
同时，我省将继续围绕全省经济社会发展大局，实施大学生志愿服务山东计划。2021年山东计划实行网上报名、招募，具体内容见《2021年山东省大学生志愿服务山东计划实施方案》（附件3）。

二、做好西部计划及山东计划志愿者服务管理工作
各高校项目办应指定专人负责，在招募选拔、集中报到、服务开展、就业服务等各个环节做好西部计划及山东计划志愿者的服务管理工作。
三、提高认识，加强领导。
各高校项目办要按照相关工作要求狠抓落实，确保2021年西部计划及山东计划各项任务圆满完成，推动工作深入、扎实、持久发展。
附件：1.2021年山东省大学生志愿服务西部计划实施方案
2.2021年西部计划招募选拔工作推进表

3.2021年山东省大学生志愿服务山东计划实施方案

4.2021年山东计划招募选拔工作推进表

山东省大学生志愿服务西部计划
                    项目管理办公室
                    2021年4月30日
—2—